GAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

INDICAÇÃO 1947/2019

Pín

LAMAKA MUNK-K^AU I Vi

ENCAMINHE SE

O 6 AGO/Í019

Súmula: Indico ao executivo, junto ao
órgão competente, limpeza, nivela

mento e pintura do campo de futebol lo

calizado no Residencial das Flores, sito

a Estrada Elias Alves da Costas (06675-

200) no Bairro São João.

iNtilCO à mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado ao Ex-
celentíssimò Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, junto ao órgão
competente, limpeza, nivelamento e pintura do campo de futebol localizado

no Residencial das Flores, sito a Estrada Elias Alves da Costas (06675-200)

no Bairro São João.

JUSTIFICATIVA

i-Y/ipÇ-'''

pH

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras,

Trata-se de uma solicitação desta legisladc

e líder comunitário, o qual se tornou também um inx%ntivador da prática es
portiva e leva várias jovens e adolescentes do residencial a praticarem es
portes neste campo de futebol.

Aproveitamos para solicitar também, a analisada da possibilidade de

instalação de alambrado com tela ao entorno do campo e a doação de um par

de redes, a qual será utilizada pelo responsável o qual tem vários projetos

com os jovens e adolescentes do local.

Diante do exposto, peço sua especial atenção, para podermos ajudar

aos moradores desta localidade a terem mais lazer e entretenimento.

Segue fotos em anexos.

Sala de Sessões Bemvindo Moreira Nery, 16 de julho de 2019.

Manza Martins B

Vereadora

es

Rua Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi -SP - CEP.: 06694-090

Fone'. (II) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br